ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý, triển khai, sử dụng dịch vụ

chứng thực chữ ký số chuyên dùng công vụ trong các cơ quan thuộc phạm

vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 22/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 68/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của Chính phủ quy

định về chữ ký số chuyên dùng công vụ;

Căn cứ Đề án số 1349/ĐA-UBND ngày 13/02/2025 của UBND tỉnh về

thành lập Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Lắk trên cơ sở hợp nhất Sở

Thông tin và Truyền thông và Sở Khoa học và Công nghệ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

66/TTr-SKHCN ngày 18/6/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện

nhiệm vụ quản lý, triển khai, sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên

dùng công vụ trong các cơ quan thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk theo quy định tại Khoản 1 Điều 34 Nghị định số 68/2024/NĐ-CP

ngày 25/6/2024 của Chính phủ quy định về chữ ký số chuyên dùng công vụ;

chịu trách nhiệm thực hiện gia hạn, thay đổi nội dung thông tin chứng thư chữ

ký số chuyên dùng công vụ, khôi phục thiết bị lưu khóa bí mật cho các thuê bao

thuộc phạm vi quản lý theo quy định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học

và Công nghệ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, địa phương; các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Chứng thực số và Bảo mật

thông tin/Ban Cơ yếu Chính phủ;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- UBND cấp huyện;

- UBND cấp xã (giao UBND cấp huyện gửi);

- TT CN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Ng-04b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-06-19T15:19:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-19T15:33:08+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-19T15:33:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-19T15:33:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!